股票代码：300363           股票简称：博腾股份           公告编号：2020-007号

重庆博腾制药科技股份有限公司

关于股票交易异常波动暨风险提示的公告

重庆博腾制药科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票（股票简称：博

腾股份，股票代码：300363）价格于 2020 年 2 月 5 日、2020 年 2 月 6 日、2020

年 2 月 7 日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计达到 20%，根据《深圳证券

交易所交易规则》的相关规定，属于股票交易异常波动情况。鉴于近期公司股票

价格波动较大，现对公司有关事项和风险说明如下：

一、公司关注、核实情况

1、为贯彻落实全国新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，根据疫情防控

要求，结合重庆市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组综合办公室

发布的《关于我市企业复工复产有关工作的通知》，公司复工时间仍为 2020 年

2 月 10 日，目前暂未进一步延期。目前在公司防控应急小组的带领和指导下，

公司核心生产基地重庆长寿工厂在认真贯彻各项应急措施、落实疫情防控工作

的同时，有序地进行着各项生产任务，确保在产项目按期保质交付。

2、2020 年 2 月 4 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露《关于

股票交易异常波动的公告》（公告编号：2020-006 号），近日公司已收到核心客

户 Gilead Sciences, Inc.（吉利德科学）在研抗病毒药物 Remdesivir（瑞德西韦）

的中间体订单确认函件。公司将密切关注 Remdesivir（瑞德西韦）的中国临床试

验进程，并积极与吉利德科学团队做好沟通协调，做好全方位的准备。截至目

前，该在研药物的相关临床安全性和有效性暂未确认，能否成功治疗新型冠状病

毒（2019-nCoV）感染的肺炎存在重大不确定性。

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至目前，根据公司掌握的业务信息，上述事项不会对公司 2020 年度业绩

产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。后续，公司将密切关注该事项

的进展，并按照相关法律法规的规定和要求，及时履行信息披露义务。

3、近日，公司关注到相关新闻报道，2020 年 2 月 4 日，中国工程院院士、

国家卫健委高级别专家组成员李兰娟团队，在武汉公布治疗新型冠状病毒

（2019-nCoV）感染的肺炎的最新研究成果。李兰娟院士建议将阿比多尔、达芦

那韦两种药物列入国家卫健委《新型冠状病毒感染的肺炎诊疗方案（试行第六

版）》。同时公司互动易平台、投资者热线也陆续收到部分投资者就公司是否给

达芦那韦供应中间体的证实咨询。

经核查，达芦那韦又名地瑞那韦（Darunavir），系 Johnson & Johnson（强

生，Janssen Sciences Ireland UC 系其旗下注册地位于爱尔兰的子公司）的抗艾滋

病原研药物，公司为强生达芦那韦/地瑞那韦（Darunavir）的核心供应商，双方

在本项目的合作已持续近十年。相关合作情况可参见公司于 2018 年 3月 26日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于与 Janssen Sciences Ireland UC

签署〈地瑞那韦原料药技术转移及授权协议〉的公告》（公告编号：2018-028

号）。2018 年及 2019 年（未经审计），公司服务的强生达芦那韦/地瑞那韦

（Darunavir）的相关产品（含中间体及原料药）的收入占比分别为 18%、14%。

截至本公告披露日，针对媒体报道的达芦那韦的研究成果是基于体外细胞实

验的初步测试数据，其临床效果暂未被证实，能否成功治疗新型冠状病毒感染的

肺炎存在重大不确定性。后续，公司将密切关注该事项的进展，并按照相关法律

法规的规定和要求，及时履行信息披露义务。

4、经核实，公司控股股东、实际控制人的质押股份不存在平仓风险，控股

股东及实际控制人不存在可能导致公司控制权发生变更的事项。

5、经查询，除上述重大事项外，公司不存在应披露而未披露的重大事项。

6、经自查，公司前期披露的信息未发现需要更正、补充之处。

7、经查询，公司控股股东、实际控制人在本次股票交易异常波动期间未发

生买卖公司股票的行为。

8、公司不存在违反公平信息披露规定的其他情形。

二、是否存在应披露而未披露的重大信息的说明

公司董事会确认，公司目前没有任何根据《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》等有关规定应予披露而未披露的事项；董事会也未获悉公司有根据《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定应予披露而未披露的、对公司股票

及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要

更正、补充之处。

三、公司认为必要的风险提示

1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均

以在上述指定媒体刊登的信息为准。

3、根据中国证监会发布的行业分类结果，公司所处行业为医药制造业。经

查询中证指数有限公司官网，截至 2020 年 2月 7日收盘，公司滚动市盈率为 84.77

倍，医药制造业的滚动市盈率为 37.71 倍。敬请广大投资者注意二级市场交易风

险，理性决策，审慎投资。

特此公告。

重庆博腾制药科技股份有限公司董事会

2020 年 2 月 7日